Hoc indicat fabula, certissima esse judicia, qua à specie externâ quàm longissimè abducta sint.

Ictis & Vulpes.

Ictis est è mustelarum genere siluestris quadrupes, cuius pelle obduci quondam galeas solitas tradunt. Quòdam tempore cum vulpe igitur ictis iter per patentem campū faciebat. Eam vulpes interrogabat : Quid rerum aut artium idicisset. Illa, nihil quidem se tenere respondet, præter mediocrem saltandi rationem. At ego, inquit vulpes, centum artibus instructa sum, quarum quævis, & ad necessaria victui paranda, & ad vim contrariam omnia propulsanda satis esse possit. Ictis igitur venerari, & beatam prædicare vulpem : se verò futilem & vita indignam animantem perhibere. Inter hos sermones exaudiri canum latratus, atque adesse venatorem ictis conjiciens ; In fu-

gam, inquit, nos demus : audio enim hostiū nostrorum vocem. Placide, inquit vulpes : Nondum enim necesse est accelerare fugam. Cū autem clarior fieret latratus, Fugiamus igitur, inquit vulpes. Cui ictis : Neque mihi, confirmatæ verbis tuis, nimis festinandum videtur. Sed jam conspectis canibus, Fugiemus sanè, ait : Atque ipsa in proceram statim arborem saltu evasit : Vulpes verò in aperto campo facile à canibus deprehensa fuit, quam illa irridens, ut unam promat, hortatur, de centum salutaribus artibus suis : nunc enim necesse esse. Ita misera vulpecula & derisa & dilacerata fuit.

Fabula narratur contra gloriatores vanos, & ostentatores mendaces.

Simiæ.

Simiæ purpuratæ instituebantur ad saltationem ; Cuius cū peritæ viderentur esse, productæ fuere ad spectaculum. Saltantibus autem objecit quidam nuces, quibus visis, omnibus posthabitis & neglectis, ad nuces illæ discurrere, & de his inter se luctari ac depugnare.

Fabula hoc dicit :

Naturam expellas furca, tamen usq₃ recurret.

Afinus controversus.

Duo qui unà iter faciebant, asinum oberantem in solitudine conspicati accurrunt læti, ac uterque sibi illum vendicare, quòd ipse prior conspexisset. Dum contendunt & rixantur, neque à jurgijs abstinent, asinus aufugit & subducit se oculis illorum. Ita dum uterque nondum prehensum suum esse vult, neuter illo potitur.

Fabula monet, inter altercandum, multa quæ placido cõsensu retineri potuissent, solere amitti. Nota etiam est sententia, quæ vulgo fertur: Nimum altercando veritas amittitur.

Piscatores & Testudines.

Ad nauseam usque saturi testudinum carne piscatores, cùm etiam multum adhuc illis superesset, prætereuntem forte Mercurium ad suas epulas invitant. Qui nõ ignar⁹, quippe Deus, quo animo revocaretur, jussit suas ipsos testudines vel edere vel vomere, neq; post sua demum fastidia convivas quærere.